РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ «ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА В Р Й Н  БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ 237 п.г.т. Уруссу 13 июня 2019 года

О вручении выпускникам 11 классов памятной монеты
«За особые успехи в учении»

За успешное завершение освоения образовательных программ среднего общего
образования, успешное прохождение государственной итоговой аттестации и
итоговые оценки успеваемости «отлично» по всем учебным предметам,
изучавшимся в соответствии с учебным планом,
приказываю:

1. Утвердить Положение о награждении (поощрении) выпускников И классов
памятными монетами «За особые успехи в учении».

2. Утвердить смету расходов (приложение 1).
3. МБУ «Централизованная бухгалтерия» оплатить расходы за счет МБУ ДОД

«Центр детского творчества».
4. Приобрести серебряные монеты в ПАО «АК БАРС» БАНК главному

специалисту МКУ «Отдел образования» (Насырова А.И.).
5. Вручить памятные подарки серебряные монеты «За особые успехи в учении»

следующим выпускникам:
- Мухаметгалиевой Сюмбель Ильдаровне;
- Арисову Сергею Юрьевичу;
- Кадиковой Валерие Робертовне;
- Королеву Артему Сергеевичу;
- Павлюковой Дарье Сергеевне;
- Гарифуллиной Эмилие Зуфаровне;
- Идрисовой Аделе Ильшатовне;
- Никитиной Полине Кирилловне;
- Баротовой Нозанин Сухробовне;
- Воробьевой Светлане Олеговне;

- Садыковой Аделе Шамилевне.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Г.М. Гилязева

Приложение 1
к приказу МКУ «Отдел образования»
№ ^  от 13 июня 2018 года

Смета
расходов на приобретение памятных подарков

серебряные монеты «За особые успехи в учении»

1. Монеты 1850 руб. х 11 шт. = 20 350 руб.

Итого: 20 350 (двадцать тысяч триста пятьдесят рублей ) рублей.

приложение к приказу МКУ «Отдел образования»
Ютазинского Муниципального района

от «13» июня 2019г. №

Положение

о награждении (поощрении) выпускников 11 классов памятными
серебряными монетами «За особые успехи в учении»

I. Общие положения.

1. Настоящее положение определяет основания, условия, порядок приобретения и
вручения ценных (памятньк) серебряных монет.

2. Ценная (памятная) серебряная монета является одной из форм награждения
(поощрения) выпускников 11 классов Ютазинского муниципального района «За особые успехи
в учении»

3. Ценными (памятньми) серебряньми монетами могут награждаться (поощряться):

- выпускники 11 классов Ютазинского муниципального района за успешное завершение
освоения образовательных программ среднего общего образования, успешное прохождение
государственной итоговой аттестации и итоговые оценки успеваемости «отлично» по всем
учебным предметам, изучавшимся в соответствии с учебным планом.

4. В качестве ценного (памятного) подарка используются:

- серебряная монета ПАО «АК БАРС» БАНК

II. Порядок принятия решения о награждении ценным (памятным) подарком.

1. Решение о награждении (поощрении) ценньми (памятными) серебряными монетами
принимает Глава Ютазинского муниципального района как самостоятельно, так и по
ходатайству начальника МКУ «Отдел образования» Ютазинского муниципального района

2. Решение о награждении (поощрении) ценными (памятными) серебряными монетами
вьшускников 11 классов Ютазинского муниципального района может приниматься на
основании письменного приглашения на торжественное мероприятие. Ходатайство и (или)
приглашение направляется Главе Ютазинского муниципального района не позднее 10 рабочих
дней до торжественной даты или предполагаемой даты вручения подарка.

Ш. Порядок вьщеления средств на приобретение ценного (памятного) подарка.

1. Вьщеление средств на приобретение ценных (памятных) серебряных монет
осуществляется по распоряжению Администрации Ютазинского муниципального района за
счет бюджета МКУ «Отдел образования» Ютазинского муниципального района

2. Бюджетные ассигнования на приобретение ценных (памятных) монет
предусматриваются в смете расходов МКУ «Отдел образования» в пределах, доведенных до
него лимитов бюджетных обязательств на соответствующий год.

3. Денежные средства на приобретение ценньк (памятных) серебряных монет
перечисляется на расчетный счет, указанный в договоре ПАО «АК БАРС» БАНК.

4. Стоимость серебряных монет, вручаемых одному физическому лицу -  до 2000 рублей.

IV. Порядок вручения ценного (памятного) подарка.

1. Вручение ценных (памятных) серебряных монет производится в торжественной
обстановке непосредственно Главой Ютазинского муниципального района или по его
поручению, иным лицом от имени Администрации Ютазинского муниципального района.

2. Вьщача серебряных монет вьшускникам 11 классов Ютазинского муниципального
района осуществляется по ведомости. Приложение 1

2. Отчет подотчетного лица о расходовании бюджетных ассигнований предоставляется
согласно учетной политике МКУ «Отдел образования Ютазинского муниципального района».

V. Порядок учета, хранения и списания ценных (памятных) подарков.

1. Учет ценных (памятных) серебряных монет производится по стоимости их
приобретения на забалансовом счете 07 «Переходящие награды, призы, кубки и ценные
подарки, сувениры».

2. Расходы на приобретение ценных (памятных) серебряньк монет должны
подтверждаться первичными учетными документами, составленными по установленным в
соответствии с законодательством РФ формам.

3. Хранение ценных (памятных) серебряных монет до их вручения осуществляется
материально ответственным лицом МКУ «Отдел образования Ютазинского муниципального
района». В случае необходимости для хранения подарков выделяются специально
оборудованные помещения.